
OBSAH

14 Nový objev: Pod
Antarktidou je  divoká 
džungle!
Všude sam í obři

30 Prevratná novinka: 
Budeme chodící 
e lektrárny?
Šaty nedělají jen člověka, ale 
j elektřinu! ____

36 Herní konzole zkoumají 
černé díry!
Astronomové vidí budoucnost 
v grafických kartách _____

46 Věda odhalu je 
pohádková kouzla
Neviditelný plášť skutečností?

50 Počítače útočí na naše 
zdraví!
Mohou vyvolat závislost jako 
heroin

TÉMA MESICE
52 Rostliny fungu jí jako  

jem ně vyladěné stro je
Některé m a jí dokonce 
vlastnosti živočichů

62 Jaké vynálezy přinese 
21. sto le tí?
Lidstvo stanovilo nejdůležitější cíle

64 Nový seriá l: Věčné 
pravdy už neplatí!
Vědci přepisují učebnice

SPECIAL
67 3 největší manažerská

esa Asie
Z ulice m ezi nejbohatší 
m agnáty světa_______

86 Proti škůdcům 
nastupu jí prasata!
Vyčistí zahradu ja ko  žádný 
herbicid! __

89 Unikátní observatoř má 
zkoum at ta jem né 
záření gama
Kde se berou podivné záblesky?

10 Obezita je  nemoc, 
a le léčite lná!
Viníkem není je n  jíd lo

18 8  nejrychle jších v laků světa
Z Tokia až do Madridu

79 Nejefektivnější zabiják 
z dílny evoluce: Hadí jed
Za oběť hadům padne ročně 
jedna  Opava

75 Venuše: Rodná sestra 
Země?
Kosm ické sondy přinášejí 
překvapivé poznatky

31 Co všechno dokáže 
lidské  tě lo?
Přežije bod varu 
i  2 0 0 0  žihadel!

Dopisy 
FotoaktualKa 
Za zrcadlem 
Panorama 
Makrofoto 
FAQ
Tehdy a teď 
Jak pracuje

STALE RUBRIKY
NASA vyvíjí obřího robota, který by měl 
převážet budoucí obyvatelnou základnu 
na Měsíci. Původní záměr byl vybudovat 
na Měsíci pevnou základnu krátce po roce 

2020. 7,5 m široké robotické 
monstrum se šestimetrovýma 

»nohama« však umožní 
části základny převážet 

do větších vzdáleností.

102-10 Vědecká tabu 
109-111 Technické hity 
109-110 Slevové kupony 
112-113 Abeceda 
114-115 Předplatné 

-119 Mozkovna
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ i červen 2008


